
２０１７年（平成２９年）１１月１０日 

各校（園）長様 

関 係 者 様 

河 西 ブ ロ ッ ク 人 権 教 育 研 究 会      

会 長  東 方  美 喜 夫 

平成２９年度 河西ブロック人権教育研究協議会開催のご案内 

 秋冷の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、河西ブロック人権教育研究会

の活動にご尽力・ご協力ありがとうございます。 

 さて、平成２９年度河西ブロック人権教育研究協議会を１１月２９日（水）に開催することとなりました。

つきましては、皆様方には、ご多忙のことと存じますが、多数ご出席いただき、ご指導賜りますようご案内申

し上げます。 

記 

１．主題     「差別を正しくとらえ、差別に正しく対処できる子どもを育てる。」 

 

２．期日      ２０１７年（平成２９年）１１月２９日（水） 

 

３．会場      和歌山市立河西中学校 

 

４．日程      受  付    １４：００ 

          あいさつ    １４：５５ 

          分 科 会    １５：００～１６：３０ 

５．分科会 

分科会名 

（担当校） 
場所 テーマ 提案者 司会者 助言者 記録者 

第１分科会 

（木本小） 
２－１ 「自分も人も笑顔でいるために」 村上 康夫 森下 博友 岡部 美代恵 岩崎 泰幸 

第２分科会 

（松江小） 
２－３ 「みんなちがって みんないい」 川崎 香純 北野 治 石本 倫章 高橋 和香 

第３分科会 

（河西中） 
２－５ 

「人権同和特設の取り組みについて」 

～各学年の特設授業を通して～  

瀬藤 晶貴 

井堀 里子 

田中 恭子 

山下 広子 東方 美喜夫  辻岡 宥作 

第４分科会 

（河西中） 

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ 

教室 
「歴史学習」小中学校交流会 ---------- 下崎 英弥 ------------ 田川 大祐 

＊駐車は中庭にお願いいたします。ただし、駐車スペースに限りがございますので、できるだけ乗り合わせ、

または、徒歩でお願いいたします。 

＊上履きをご持参ください。 

＊協議会終了後、第２回役員会を本校校長室で行いますので、関係の先生方よろしくお願いいたします。 

 


